

連結情報

連結財務諸表

■ 連結貸借対照表

(資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成26年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成27年3月31日現在)
現金預け金	125,098	164,918
コールローン	93,730	114,604
買入金銭債権	16,393	13,491
商品有価証券	2,749	1,074
金銭の信託	5,000	5,000
有価証券	2,226,096	2,320,706
貸出金	4,552,403	4,806,908
外国為替	4,084	4,539
リース債権及びリース投資資産	39,389	41,498
その他資産	27,749	29,006
有形固定資産	66,867	67,545
建物	13,914	15,959
土地	42,814	42,803
リース資産	1,132	1,065
建設仮勘定	4,101	1,280
その他の有形固定資産	4,904	6,436
無形固定資産	9,322	9,007
ソフトウェア	8,706	8,392
その他の無形固定資産	616	614
退職給付に係る資産	6,805	3
繰延税金資産	2,014	1,672
支払承諾見返	15,961	15,561
貸倒引当金	△ 51,996	△ 44,591
資産の部合計	7,141,671	7,550,949

(負債及び純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成26年3月31日現在)	当連結会計年度 (平成27年3月31日現在)
預金	5,977,780	6,112,402
譲渡性預金	114,248	142,955
コールマネー	60,493	170,265
債券貸借取引受入担保金	224,745	262,906
借入金	180,118	187,647
外国為替	254	241
新株予約権付社債	—	24,034
その他負債	50,513	47,893
役員賞与引当金	58	67
退職給付引係る負債	2,515	1,297
役員退職慰労引当金	709	640
睡眠預金払戻損失引当金	1,030	1,057
ポイント引当金	140	152
偶発損失引当金	1,196	1,133
繰延税金負債	34,648	50,606
再評価に係る繰延税金負債	9,457	8,551
支払承諾	15,961	15,561
【負債の部合計】	[6,673,872]	[7,027,413]
資本金	48,652	48,652
資本剰余金	29,140	29,140
利益剰余金	289,102	302,852
自己株式	△ 5,312	△ 12,251
株主資本合計	361,583	368,394
その他有価証券評価差額金	88,916	136,783
繰延ヘッジ損益	△ 70	△ 9
土地再評価差額金	13,130	13,960
為替換算調整勘定	△ 126	461
退職給付に係る調整累計額	△ 4,061	△ 1,429
その他の包括利益累計額合計	97,789	149,766
新株予約権	243	316
少数株主特分	8,183	5,058
【純資産の部合計】	[467,798]	[523,535]
負債及び純資産の部合計	7,141,671	7,550,949

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで)	当連結会計年度 (平成26年4月1日から 平成27年3月31日まで)
経常収益	130,555	130,267
資金運用収益	85,366	85,387
貸出金利息	61,080	59,774
有価証券利息配当金	23,191	24,324
コールローン利息	325	494
債券貸借取引受入利息	0	0
預け金利息	57	48
その他の受入利息	711	745
役務取引等収益	17,246	18,910
その他業務収益	20,648	21,819
その他経常収益	7,293	4,149
償却債権取立益	50	17
その他の経常収益	7,243	4,132
経常費用	94,799	91,194
資金調達費用	3,298	3,714
預金利息	2,152	2,157
譲渡性預金利息	73	104
コールマネー利息	190	184
債券貸借取引支払利息	272	427
借入金利息	180	235
その他の支払利息	429	605
役務取引等費用	6,072	6,632
その他業務費用	18,107	18,263
営業経費	58,525	59,079
その他経常費用	8,796	3,504
貸倒引当金繰入額	5,123	1,455
その他の経常費用	3,673	2,048
経常利益	35,755	39,072
特別利益	8	2,385
固定資産処分益	8	—
負ののれん発生益	—	2,385
特別損失	1,053	457
固定資産処分損	213	425
減損損失	840	32
税金等調整前当期純利益	34,709	40,999
法人税、住民税及び事業税	12,577	11,581
法人税等調整額	1,367	2,088
法人税等合計	13,945	13,670
少数株主損益調整前当期純利益	20,764	27,329
少数株主利益	870	1,418
当期純利益	19,894	25,910

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	48,652	29,140	289,102	△ 5,312	361,583
会計方針の変更による 累積的影響額			△ 5,672		△ 5,672
会計方針の変更を反映した 当期首残高	48,652	29,140	283,429	△ 5,312	355,910
当期変動額					
剰余金の配当			△ 4,416		△ 4,416
当期純利益			25,910		25,910
自己株式の取得				△ 9,567	△ 9,567
自己株式の処分			△ 8	515	507
自己株式の消却		△ 0	△ 2,112	2,112	
土地再評価差額金の取崩			49		49
株式資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△ 0	19,422	△ 6,939	12,483
当期末残高	48,652	29,140	302,852	△ 12,251	368,394

	その他の包括利益累計額						新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	その他有 価証券評 価差額金	繰延 ヘッジ 損益	土地再評 価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付 に係る調 整累計額	その他の 包括利益 累計額合 計			
当期首残高	88,916	△ 70	13,130	△ 126	△ 4,061	97,789	243	8,183	467,798
会計方針の変更による 累積的影響額									△ 5,672
会計方針の変更を反映した 当期首残高	88,916	△ 70	13,130	△ 126	△ 4,061	97,789	243	8,183	462,125
当期変動額									
剰余金の配当									△ 4,416
当期純利益									25,910
自己株式の取得									△ 9,567
自己株式の処分									507
自己株式の消却									
土地再評価差額金の取崩									49
株式資本以外の項目の 当期変動額(純額)	47,867	60	830	587	2,631	51,977	73	△ 3,124	48,926
当期変動額合計	47,867	60	830	587	2,631	51,977	73	△ 3,124	61,409
当期末残高	136,783	△ 9	13,960	461	△ 1,429	149,766	316	5,058	523,535

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。